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Pastýřský list pro 1.
neděli postní
Sestry a bratři, vstoupili jsme do
doby postní, která nás má připravit
na Velikonoce, na svátky
Vykoupení. Nežijeme v lehké době.
Bojujeme s pandemií, s inflací i
drahými energiemi a spoustou
dalších problémů. Roste
mezinárodní napětí a bojíme se o
mír. Svět rozbitý na spousty
představ a osobních priorit je v pokušení se hádat a bojovat. Vybudování něčeho
pozitivního však nelze dosáhnout štěpením a nesmiřitelným bojem, ale jen spoluprací.
Počítačová kultura nás svádí k vytváření uzavřených skupin a k nesmiřitelným
postojům k těm, kteří vidí věci jinak. Všichni jsou specialisty na všechno a
nepřekonatelné hranice procházejí i některými rodinami….
Co je dobro a co zlo, si rozhoduje každý sám, když už vlastní já povýšil na místo
neomylného boha. A protože nejvyšší může být z logiky věci vždy jenom jeden,
stávají se všichni ostatní konkurenty či protivníky. Pak chybí přátelé či
spolupracovníci. Váznou vztahy. Protože láska či důvěra jsou vztahy, řadí se mezi
nedostatkové zboží taky. Bez lásky chybí štěstí. Bez důvěry nefunguje nic. Základem
víry je taky vztah. Obsah víry musí být nesen živým vztahem, který dává obsahu
život. Bez vztahu je obsah mrtvý. Žijeme v době obrovské krize vztahů, která je
plodem individualismu. Užíváme komunikační prostředky jako nikdy dřív, ale
komunikujeme ve svých bublinách a ztrácíme schopnost vytvářet trvalé vztahy.
Nejvíce je to vidět na stabilitě a atmosféře rodin. Lidé neschopní pravdivého a
trvalého vztahu mají pochopitelně problém věřit. Proto i v našich farnostech ubývá
věřících. To není zklamané naříkání, ale obraz světa, který potřebuje přijmout
vykoupení. Pán Ježíš naši situaci zná, a protože mu na nás záleží, bere všechnu tuto
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bídu na sebe a nechává se za nás přibít na kříž jako dlužní úpis...
Tam, kde vládne Boží láska, přichází zázrak uzdravení jednotlivců i společnosti,
protože ten, kdo se raduje z odpuštění od Boha, odpouští velkoryse těm, kdo se
provinili proti němu. Ten, kdo vidí, jak mu Bůh pomáhá, pomáhá potřebným okolo
sebe. Kdo se modlí s důvěrou, že mu Bůh naslouchá, naslouchá těm, kteří mluví k
němu. Ten, kdo se raduje z pokladu víry, se snaží k němu přivést druhé, takže každý
šťastný křesťan se stává misionářem…
Těším se na příchod velikonoční radosti, kterou dá Bůh světu skrze ty, na nichž je
vidět, že jsou vykoupeni, a každému z Vás ze srdce žehnám.

Arcibiskup Jan

Dokud máme ještě čas…
Dokud máme ještě čas, prokazujme dobro Tak zní výzva Svatého otce Františka na
postní dobu. Teď je příhodný čas postní doby. Půda je připravena. Máme úžasné
povolání zasévat dobro. Žádné naše úsilí nepřijde nazmar. Když zaséváme dobro ve
prospěch druhých, mizí sobectví. Potřebujeme se modlit, protože potřebujeme Boha.
Překonali jsme pandemii, nyní jsme vystaveni válce a hroznému násilí. Nikdo se
nezachrání sám, především se nikdo nezachrání bez Boha. Kéž tělesný půst – nejen na
Popeleční středu a Velký pátek – posílí našeho ducha v boji proti hříchu. Udělejme si
čas hned úvod postní doby na dobrou svatou zpověď. Vždyť víme, že Boha nikdy
neomrzí odpouštět. Nelitujme sami sebe, ale pojďme s lítostí k Ježíšovi. Zřekněme se
částečně digitálních médií, která omezují naší lidskou komunikaci. Vraťme se do
reálné komunikace tváři v tvář. Mějme v této postní době účast na almužně v našich
rodinách a učme tomu děti malými dary v postní almužně. Vydržíme-li, dočkáme se
doby, kdy budeme sklízet. Koho svedla zlá žádostivost, vraťte se a nemeškejte se
vrátit k Tomu, který mnoho odpouští. Pojďme zasévat dobro.

Z myšlenek papeže Františka

Za církev synodální
I naše farnost vyslyšela výzvu papeže Františka a zapojila se do celocírkevního
synodálního procesu. Celkem devět skupin se scházelo od listopadu do února a
zamýšlelo se nad deseti tématy. Z těchto témat si členové skupiny zvolili jedno, které
pod vedením Ducha svatého prodiskutovali. Své závěry následně odeslali do
Olomouce. Všem, kteří věnovali svůj volný čas a ochotu, děkuji.

Michaela Psíková
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Slavnost sv. Josefa
V Katechismu katolické církve najdeme, že slavnost sv. Josefa (19. 3.) se slaví v
církvi jako svátek zasvěcený i v době postní. Tzn. účastí na mši svaté, setkáním agapé
u stolu církve a odpočinkem. A pokud ona slavnost padne na sobotu, nabízí se,
abychom slavili i v naší farnosti sv. Josefa účastí na mši sv. ve farním kostele v 8:30
hodin. Poté přijměte pozvání do farního sklepa a ke stolu v 16 hodin na agapé. Pokud
můžete přinést vlastní produkt z vlastní vinice, přineste a okoštujeme. Vítěz bude
oceněn a bude mu nabídnuto místo ve vinném trezoru. (Výhodou je, že FC Slovácko
hraje venku).
Na slavení s vámi se těší P. Josef.

Manželské “reVIZE” - šance pro manželství
Milí manželé,
stejně jako auta potřebují STK, pračka se občas pokazí a potřebuje opravit, tak i v
manželství to zaskřípe a je potřeba něco vyladit, vylepšit. Proto vám již potřetí
nabízíme možnost zúčastnit se manželských revizí.
S bratrem Felixem OFM a manželskými páry, které převzaly nad „reVIZEmi“
patronát, vám chceme pomoci vyladit vaše manželství po všech stránkách, ať už je to
komunikace, konflikty a jejich řešení, intimita, modlitba, výchova dětí nebo finance.
Budete mít možnost zajet na hlubinu, probrat, k čemu vás Bůh povolal a co vám
nabízí.
Bůh Vám totiž nabízí víc než štěstí i když si to někdy nemyslíte. On na vás a na
váš slib nezapomněl.
KDY? Úvodní setkání 19. 4 v 17 hod., další pak: 3. 5, 17. 5, 24. 5 a 31. 5 nebo 21. 6.
KDE? V domě u františkánů na Mariánském náměstí
ZA KOLIK? Prosíme vás o symbolický příspěvek na celý cyklus - 200 Kč/pár
Počet párů je limitován a je nutné se přihlásit na felix.maria@ofm.cz (popř. volejte
731 889 459).

Radka Maňáková

Víte, že

?

… již ve 14. století existoval v Uherském Hradišti městský špitál?

Dne 24. listopadu 1470 byl na předměstí Uherského Hradiště vysvěcen a otevřen
první městský špitál. Zasvěcen byl sv. Prokopu, Oldřichu vyznavači, Cyrilu a Metoději,
mučedníkům, sv. Mikuláši, sv. Antonínu, sv. Kateřině a sv. Klementu. Přesné místo,
kde se špitál nacházel, neznáme, obvykle je umisťován do prostoru Rybáren. Na
počátku 15. století byl pak zřízen městský špitál a chudobinec při kapli sv. Alžběty ve
Vodní ulici.

Jiří Čoupek
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DOLOMITY 2022 - poutní dům Velehrad
Všem milovníkům Dolomit určitě v lednu neušly jejich nádherné televizní záběry z
lyžařských závodů v Cortině d´ Ampezzo a biatlonových závodů z Anterselvy u
stejnojmenného jezera (mnozí máme ještě v živé paměti setkání s našimi
„biatlonistkami“). Bereme to jako pozvánku v létě zavítat opět tam, kde srdce plesá a
nohy bolí (jak koho). P. Antonín Hráček spolu s Aničkou Čechmanovou svou misi v
Poutním domě Velehrad sice ukončil (nyní oba působí na studentské koleji při
kněžském semináři v Olomouci), avšak ještě v loňském roce nám nabídl pobyt v
poutním domě v termínu 27. 8 2022 – 3. 9. 2022.
Římskokatolická farnost Uherské Hradiště zve proto všechny známé i neznámé
příznivce krásných Dolomit na týdenní pobyt ve výše uvedeném termínu.
Cenové relace se hýbou směrem vzhůru, proto jsou ceny zatím předpokládané takto:
Doprava autobusem a plná penze - 4.500 Kč.
Ubytování na 7 nocí - 154 Euro.
Turistický poplatek obci za 7 dnů - 11 Euro.
Plná penze je zajištěna od nedělní snídaně až po cestu domů. Penze obsahuje ranní
snídani na chatě, balíček na celodenní pobyt a večeře na chatě (polévka a hlavní
jídlo).
Každý den je slavena mše sv. v místní kapli. K rekreaci lze také využít prostory herny.
Zájemci, hlaste se telefonicky nebo osobně ve farní kanceláři v Uh. Hradišti se
zálohou 3.000 Kč do května 2022.
Na společné putování vás zve a  těší se P. Josef Říha.

Upravený návrh pastoračního programu

17. 4.
30. 4.
5. 6.

10. 6.
12. 6.
16. 6.
19. 6.
26. 6.

slavnost Zmrtvýchvstání Páně s žehnáním pokrmů
děkanátní pouť za duchovní povolání a rodiny na Velehradě
slavnost Seslání Ducha svatého – letnice
Noc kostelů
slavnost 1. sv. přijímání dětí
slavnost Těla a Krve Páně s průvodem
udílení svátosti biřmování
farní slavnost rodin k ukončení Roku rodin

XAVER, vydává Farní úřad UH email: fauherskehradiste@ado.cz  Náklad: 400 výtisků.
Své příspěvky do dalšího čísla Xaveru můžete posílat do 20. 3. 2022
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